


理事長	会計責任者	経理担当者
		

法人名	社会福祉法人 春風会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 春風会

春風会事業活動計算書

(自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	325,566,289	319,564,728	6,001,561
	保育事業収益	103,059,180	96,158,018	6,901,162
	サービス活動収益計(1)	428,625,469	415,722,746	12,902,723
	費用			
	人件費	290,837,017	272,588,606	18,248,411
	事業費	73,157,807	67,315,661	5,842,146
	事務費	57,222,965	60,443,611	△3,220,646
	利用者負担軽減額	177,833	203,972	△26,139
	減価償却費	22,375,392	23,623,884	△1,248,492
国庫補助金等特別積立金取崩額	△10,338,405	△9,990,879	△347,526	
サービス活動費用計(2)	433,432,609	414,184,855	19,247,754	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△4,807,140	1,537,891	△6,345,031	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	10,692	27,989	△17,297
	その他のサービス活動外収益	2,407,077	1,816,374	590,703
	サービス活動外収益計(4)	2,417,769	1,844,363	573,406
費用				
支払利息	1,464,668	1,437,837	26,831	
その他のサービス活動外費用	38,392	34,370	4,022	
サービス活動外費用計(5)	1,503,060	1,472,207	30,853	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	914,709	372,156	542,553	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△3,892,431	1,910,047	△5,802,478	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		9,780,000	△9,780,000
	施設整備等寄附金収益	10,500,000	10,500,000	
	特別収益計(8)	10,500,000	20,280,000	△9,780,000
	費用			
	基本金組入額	10,500,000	10,500,000	
国庫補助金等特別積立金積立額		9,780,000	△9,780,000	
その他の特別損失		11,146,877	△11,146,877	
特別費用計(9)	10,500,000	31,426,877	△20,926,877	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△11,146,877	11,146,877	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△3,892,431	△9,236,830	5,344,399	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	134,335,056	143,571,886	△9,236,830
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	130,442,625	134,335,056	△3,892,431
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	130,442,625	134,335,056	△3,892,431	

理事長	会計責任者	経理担当者
		

法人名	社会福祉法人 春風会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

社会福祉事業事業活動内訳表

(自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		本部	介護事業育英苑	保育事業	合計
サービス活動増減の部	収益		325,566,289		325,566,289
				103,059,180	103,059,180
			325,566,289	103,059,180	428,625,469
	費用	1,093,636	210,639,080	79,104,301	290,837,017
			59,624,613	13,533,194	73,157,807
		2,243,266	44,806,797	10,172,902	57,222,965
			177,833		177,833
			21,993,469	381,923	22,375,392
			△10,297,704	△40,701	△10,338,405
		3,336,902	326,944,088	103,151,619	433,432,609
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△3,336,902	△1,377,799	△92,439	△4,807,140
サービス活動外増減の部	収益				
			233	3,974	10,692
		2,009,630	96,547	300,900	2,407,077
		2,009,863	103,032	304,874	2,417,769
		サービス活動外収益計(4)	2,009,863	103,032	304,874
費用			1,464,668		1,464,668
		38,392			38,392
		38,392	1,464,668		1,503,060
		サービス活動外費用計(5)	38,392	1,464,668	1,503,060
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,971,471	△1,361,636	304,874	914,709
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△1,365,431	△2,739,435	212,435	△3,892,431
特別増減の部	収益		10,500,000		10,500,000
		1,093,636			1,093,636
		1,093,636	10,500,000		11,593,636
	費用		10,500,000		10,500,000
			733,636	360,000	1,093,636
		11,233,636	360,000	11,593,636	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,093,636	△733,636	△360,000	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△271,795	△3,473,071	△147,565	△3,892,431
繰越活動増減差額の部		△254,393,002	364,302,423	24,425,635	134,335,056
		△254,664,797	360,829,352	24,278,070	130,442,625
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△254,664,797	360,829,352	24,278,070